
ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2-Р/2019

о включении в Реестр недобросовестных поставщиков

 

14 февраля 2019 года                                                                                 г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов (далее –
Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

       Богославский Е.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Сафронова О.А. – главный специалист – эксперт отдела контроля
органов власти,

Довлатов А.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

в присутствии представителя Организатора торгов – ГАУ
Краснодарского края «МФЦ предоставления государственных и
муниципальных услуг Краснодарского края» (далее – Организатор
торгов) К.А.Л., в присутствии представителя ИП Д.И.В. (далее –
Победитель аукциона) Д.В.А., рассмотрев сведения о включении в
реестр недобросовестных участников аукциона ИП Долгополовой И.В. –
победителя запроса котировок на право поставки мебели от 23.11.2018
№ 461755, установила следующее.

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступили сведения от ГАУ Краснодарского края
«МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг
Краснодарского края» (вх. 1094 от 06.02.2019) о включении в реестр
недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», ИП Д.И.В. - победителя запроса
котировок на право поставки мебели от 23.11.2018 № 461755.



Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России по адресу:
http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение сведений состоялось 14.02.2019 года в 14:15 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Согласно протоколу подведения итогов запроса котировок от 23.11.2018
№ 461755 победителем запроса котировок признан индивидуальный
предприниматель Д.И.В. (далее ИП Д.И.В.). Заключен договор на поставку
мебели от 04.12.2018 № 2018.181302 на сумму 7 291 950,00 рублей. При
поставке товара выявлены недостатки, и товар не был принят. Согласно
пункту 7.6 договора, Поставщик обязан в течение 1 (одного) дня
заменить некачественный товар товаром надлежащего качества.

В адрес Организатора торгов поступило письмо от ИП Д.И.В. (исх. № 135
от 20.12.2018) о невозможности исполнения договора.

20.12.2018 г. на основании части 1 статьи 450 Гражданского кодекса
Российской Федерации сторонами обоюдно было подписано
соглашение о расторжении договора № 2018.181302 от 04 декабря 2018
г. по соглашению сторон.

Согласно части 2 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
(ред. от 30.12.2012) «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» в реестр недобросовестных поставщиков
включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от
заключения договоров, а также о поставщиках (исполнителях,
подрядчиках), с которыми договоры по решению суда расторгнуты в
связи с существенным нарушением ими договоров.

                Информации о расторжении договора на поставку мебели от
04.12.2018 № 2018.181302 по решению суда в Краснодарское УФАС
не поступало.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Федерального
закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от.12.03.2014) «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012
№ 1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков,
предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Комиссия
Краснодарского УФАС России,

 



РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные ГАУ Краснодарского края «МФЦ
предоставления государственных и муниципальных услуг
Краснодарского края» (вх. 1094 от 06.02.2019) о включении в реестр
недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», ИП Д.И.В. - победителя запроса
котировок на право поставки мебели от 23.11.2018 № 461755 (ул. Мира, 90
кв. 39, г. Краснодар, 350033) в реестр недобросовестных поставщиков
не включать.

 

Заместитель председателя
комиссии                                      

Е.А. Богославский

 
Члены Комиссии: О.А. Сафронова

А.Н. Довлатов

 

 

 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


